
Sveaskog och Cloudberry investerar i gemensam energipark 

Sveaskog och det nordiska energibolaget Cloudberry Clean Energy är överens om 
en gemensam investering i ett energiprojekt, med planer på vind, sol och 
batterilagring, i Nora kommun. För Sveaskog innebär det ett nytt arbetssätt, där 
man tar en mer aktiv roll och ett större ansvar. 
 
Projektet omfattar maximalt elva vindkraftverk i Älgfallet, ett höglänt skogsområde i 
nordöstra Nora kommun. På andra sidan kommungränsen, i Lindesbergs kommun, finns 
idag tre verk i Munkhyttan och som också ägs av Cloudberry. Investeringen och 
samarbetet innebär att Sveaskog är aktiva i projekteringsarbetet för att bidra med 
kunskap och erfarenheter för att säkerställa att projektet når sin fulla potential. Förutom 
vindkraftverk kan projektet även omfatta solenergi- och batterilösningar som bidrar till 
en bättre helhetslösning för elnätet. 

- Vi är glada att ta det här steget tillsammans med Cloudberry, som är en trygg och 
långsiktig aktör på energiområdet. Beslutet ligger i linje med vår strategiska 
ambition att öka den hållbara avkastningen från vårt markinnehav och innebär 
samtidigt en breddning i hur vi ser på vindkraft på vår mark. Genom att aktivt 
delta i projektutvecklingen i vissa projekt får vi möjlighet att ställa högre krav på 
hur hänsyn tas till exempelvis sociala värden eller naturvärden. Samtidigt 
kommer vi fortsätta med traditionella markupplåtelser som vi har en lång och god 
erfarenhet av, säger Erik Brandsma, VD, Sveaskog.  
 

- Ett partnerskap med en så stor markägare som Sveaskog är en unik möjlighet att 
verkligen förena våra styrkor. Vi kommer att säkerställa att utvecklingen inte bara 
är hållbar och ansvarsfull, utan också skapar verkligt värde för det lokala 
samhället. Den här typen av samverkan är avgörande för att påskynda 
energiomställningen, säger Charlotte Bergqvist, Chief Project Officer, Cloudberry. 

I dag finns drygt 800 vindkraftverk på Sveaskogs mark, vilket motsvarar 18 procent av 
Sveriges sammanlagda installerade vindkrafteffekt, som levererar mer än 8 TWh el per 
år. Vindkraften är en viktig del i Sveriges energipolitiska mål om ett 100 procent förnybart 
elsystem till 2040. Samarbetet med Cloudberry om att saminvestera i utveckling av 
projekt Älgfallet är det första i sitt slag för Sveaskog på vindkraftområdet.  

Cloudberry har tre vindparker i drift i Sverige och producerar totalt omkring 1 TWh 
förnybar energi årligen i de nordiska länderna. Bolaget har långsiktiga ambitioner att 
bidra till energiomställningen genom att utveckla och driva hållbara energiprojekt. 
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